

Protokół nr XXXVIII/2014
z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 06 listopada 2014r.
w Sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 12⁰⁰, a zakończono o godz. 13⁴⁰.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej – lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli:

1. Kierownictwo Urzędu Miasta i Gminy - lista obecności stanowi załącznik nr 2 protokołu,
2. Sołtysi Wsi - lista obecności stanowi załącznik nr 3 protokołu.
3. Przewodniczący Zarządów Osiedli – lista obecności stanowi załącznik nr 4 protokołu.
4. Zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 5 protokołu.

Otwarcia XXXVIII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Olgierd Wajsnis, który stwierdził, że na sali znajduje się 20 Radnych (nie ma radnego Kuberki), czyli Rada jest władna do podejmowania uchwał. Przewodniczący Rady powitał wszystkich zebranych.

Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pleszewie w dniu 6 listopada 2014 r.

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2014 z dnia 25 września 2014 r.
4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i ich realizacji.
5. Aktywność Miasta i Gminy Pleszew w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w świetle perspektywy finansowej UE 2007 – 2013.
6. Sprawozdania komisji Rady Miejskiej z realizacji planów pracy.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian dodatkowych 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.,
 - b) zmiany uchwały Nr XXVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 18 września 2013r. w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Pleszew z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2014 – 2032,
 - d) zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2014,
 - e) przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Rokutowie mienia komunalnego,
 - f) przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Prokopowie mienia komunalnego,
 - g) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Marszew – Wschód” dla części wsi Marszew gmina Pleszew,
 - h) przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania dotyczącego utrzymania chodników położonych przy drogach krajowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Pleszew,
 - i) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic: Prokopowska i Glinki w Pleszewie,

- j) wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działek nr 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 666/2, 682, 683, 678/1 położonych w Pleszewie.
- 8. Interpelacje radnych.
- 9. Odpowiedzi na interpelacje.
- 10. Podsumowanie działalności samorządu Miasta i Gminy Pleszew VI kadencji.
- 11. Sprawy różne.

Do pkt 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2014 z dnia 25 września 2014 r.

Przewodniczący Rady przedstawił protokół nr XXXVII/2014 z dnia 25 września 2014 r. Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła protokół nr XXXVII/2014 z dnia 25 września 2014 r.

Na prośbę Burmistrza Miasta i Gminy uczono minutą ciszy, zmarłego Zasłużonego dla Miasta i Gminy Pleszew Pana Czesława Gulczyńskiego.

Do pkt 4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i ich realizacji.

Przewodniczący Rady przedstawił informację Burmistrza o wydanych zarządzeniach i ich realizacji.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła informację Burmistrza o wydanych zarządzeniach i ich realizacji.

Do pkt 5. Aktywność Miasta i Gminy Pleszew w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w świetle perspektywy finansowej UE 2007 – 2013.

Przewodniczący Rady przedstawił materiał „Aktywność Miasta i Gminy Pleszew w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w świetle perspektywy finansowej UE 2007 – 2013.”

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła materiał aktywności Miasta i Gminy Pleszew w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w świetle perspektywy finansowej UE 2007 – 2013.

Do pkt 6 Sprawozdania komisji Rady Miejskiej z realizacji planów pracy.

Przewodniczący Rady – zaznaczył, iż wszystkie sprawozdania znajdują się do wglądu zainteresowanych w Biurze Rady.

Do pkt 7 Podjęcie uchwał w sprawie:

a. wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian dodatkowych 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian dodatkowych 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła wniesienie wkładu pieniężnego i objęcia w zamian dodatkowych 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

b. zmiany uchwały Nr XXVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 18 września 2013r. w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Pleszew z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę uchwały Nr XXVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 18 września 2013r. w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Pleszew z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła zmianę uchwały Nr XXVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 18 września 2013r. w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Pleszew z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

c. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2014 – 2032,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2014 – 2032.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2014 – 2032. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

d. zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2014,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2014.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła zmianę budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

e. przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Rokutowie mienia komunalnego,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Rokutowie mienia komunalnego.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła uchwałę przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Rokutowie mienia komunalnego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

f. przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Prokopowie mienia komunalnego,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Prokopowie mienia komunalnego.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła uchwałę przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Prokopowie mienia komunalnego. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

g. zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Marszew – Wschód” dla części wsi Marszew gmina Pleszew.

Z-ca Burmistrza A. Jedruszek: zaznaczył, że zmiana ta dotyczy wcześniej już podjętej uchwały. Związana jest również ze studium, które jest w trakcie opracowywania. Wcześniej podjęta została uchwała dla obszaru przy ulicy Marszewskiej po tej stronie gdzie jest jeszcze miasto, tam ma miejsce łączenie dróg z planu dla Marszewa-Wschód. Z tego względu chcemy by prace dualistyczne toczyły się nadal. Przez zmianę planu zagospodarowania mamy zamiar zmienić tą wyłączoną część. Dlatego wystąpiła propozycja zmiany powyższej uchwały oraz zmiany planu zagospodarowania tylko w części zakreślonej na załączniku mapowym.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmiany w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Marszew – Wschód” dla części wsi Marszew gmina Pleszew.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła zmianę uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Marszew – Wschód” dla części wsi Marszew gmina Pleszew. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

h. przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania dotyczącego utrzymania chodników położonych przy drogach krajowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Pleszew.

Burmistrz M. Adamek: wyjaśnił, że na zebraniach wiejskich pojawiały się sygnały, dotyczące dróg krajowych Pleszew – Suchorzew, Pleszew – Kuczków, Pleszew – Brzezcie, gdzie właścicielem pasa drogowego jest GDDKiA. W okresie zimowym chodniki nie są w odpowiedni sposób odśnieżane, a w okresie letnim nie zostają przycinane krzewy oraz trawy. W związku z tym faktom Urząd Miasta i Gminy Pleszew wystąpił trzy miesiące temu do GDDKiA z informacją, że chce przejąć te obowiązki, w zamian za zwrot poniesionych kosztów. Wskazane koszty nakładu Pleszewa są niższe niż GDDKiA. W obecnej chwili trwają negocjacje, jest szansa, iż już w okresie zimowym porozumienie to zostanie zawarte. W związku z czym Pleszew przyjąłby na siebie w pełni obowiązki utrzymania tych odcinków. W zamian GDDKiA płaciłaby wykonawcom stawkę zawartą w przetargu.

Radny Suska: odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza zwrócił się z pytaniem czy uchwała ta nie mogła zostać wcześniej podjęta? Jest ona niezmiernie ważna. Kolejno zwrócił uwagę na chodzące pogłoski związane z budową chodnika, który miał powstać na odcinku Janków – Kuczków – Krzywosądów i nie powstał z racji nie uregulowania spraw porządkowych przez Gminę i GDDKiA. Na koniec wypowiedzi padło zapytanie czy dla potrzeb miejscowości Janków- Kuczków – Krzywosądów też może zostać taka uchwała wydana?

Burmistrz M. Adamek: poinformował, iż podjęcie tej uchwały nic nie zmieni, ponieważ właścicielem tego pasa drogowego nadal będzie GDDKiA i ona będzie za wszystko płaciła. Pleszew wykona tą pracę na tym obszarze, ponieważ jest sprawniejszy w funkcjonowaniu niż właściciel drogi. Poniesione koszty realizacji Miasto i Gmina zapłaci, natomiast GDDKiA zwróci wszystkie należności. Wpływy wywierane kiedyś przez GDDKiA, by Pleszew płacił za obsługę ich pasa drogowego nie były do końca odpowiednie. Pleszew nadal podtrzymuje stanowisko, że właściciel drogi, który otrzymuje korzyści z tego tytułu powinien wywiązywać się z obowiązków i kłaść nakłady finansowe.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przejęcie od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadanie dotyczące utrzymania chodników położonych przy drogach krajowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Pleszew.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła uchwałę dotyczącą przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania dotyczącego utrzymania chodników położonych przy drogach krajowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Pleszew. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

i. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic: Prokopowska i Glinki w Pleszewie.

Z-ca Burmistrza A. Jędruszek: wyjaśnił, iż działania te są kontynuacją planu zagospodarowania pomiędzy ulicami Marszewską a Prokopowską. Jest zamiar przeprowadzenia połączenia drogowego między w/w ulicami. Od strony ulicy Marszewskiej plany te zostały przyjęte i obowiązują. Dalszy przebieg tych dróg, zagospodarowanie terenów, zrealizowane zostaną w przyszłości. By to wykonać niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały.

Radny Gorzeliński: Wyraził zadowolenie z podjętych działań, ponieważ wszyscy Radni powinni podkreślić, iż w tej kadencji udało się wiele planów zrealizować. Natomiast inne plany są na różnym etapie wykonania, a dzięki nim mieszkańcy zyskują nowe tereny mieszkalne, dostęp do nich jest łatwiejszy, a ceny też powinny się trochę obniżyć. Podziękowania padły w stosunku do Wydziału Architektury i Urbanistyki, który się opiekuje tymi uchwałami.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic: Prokopowską i Glinki w Pleszewie.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za) przyjęła uchwałę dotyczącą przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic: Prokopowską i Glinki w Pleszewie. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

j. wyrażenie zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działek nr 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 666/2, 682, 683, 678/1 położonych w Pleszewie.

Burmistrz M. Adamek: zgłosił autopoprawkę do uchwał, zaproponował by wpisać w § 2 kwotę 1.350.000, gdyż tak ustaliła na posiedzeniu Komisja Budżetu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wraz z autopoprawką uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działek nr 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 666/2, 682, 683, 678/1 położonych w Pleszewie.

Rada Miejska jednogłośnie (20 za), przyjęła uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działek nr 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 666/2, 682, 683, 678/1 położonych w Pleszewie.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Do pkt. 8 Interpelacje radnych.

Radny Borkowski interpeluje w sprawach:

- oczyszczenia rowów i przepustów przy ul. Szenica,
- zainstalowania oświetlenia na ul. Gdańskiej (na wys. ul. Cichej).

Radny Sitnicki interpeluje w sprawach:

- wagi tornistrów szkolnych uczniów szkół podstawowych w Mieście i Gminie Pleszew,

- rewitalizacji deptaka przy ul. Sienkiewicza a między ul. Ogrodową.

Radny Załustowicz interpeluje w sprawach:

- naprawy przejazdu kolejowego na ul. Sienkiewicza,

Radny Kusiakiewicz interpeluje w sprawach:

- dofinansowania w wys. 50 tys. budowy wigwamu.

Radny Grygiel interpeluje w sprawie:

- poprawy bezpieczeństwa na ulicy Stefana Batorego

Radny Jędrasiak interpeluje w sprawach:

- przejście dla pieszych w miejscowości Brzezie(droga na Stawiszyn)

- przyłącza studzienek kanalizacyjnych na ul. Kaliskiej.

Do pkt. 8 Odpowiedzi na interpelacje.

Z-ca Burmistrza A. Jędruszek: odpowiadając na interpelację radnego Jędrasiaka poinformował, iż możliwość wykonania przyłączy jest do granicy działki. Następnie wskazał, iż ten temat zostanie przeanalizowany. Kolejno poinformował, że wielokrotnie interweniował zwracając się pisemnie i telefonicznie do GDDKiA w sprawie niewidocznego przejścia dla pieszych w miejscowości Brzezie. Trudno jest odpowiadać za niedociągnięcia zarządców dróg, obiecał nadal reagować przez rozmowy i pisma, niestety nie jest możliwa realizacja tych zadań za innych. W pojawiającej się propozycji radnego Jędrasiaka – samodzielnego wykonania tego zadania nie otrzymaliśmy pozytywnej odpowiedzi. Problem ten mamy na uwadze oraz zostaną wykonane kolejne ruchy by ten problem rozwiązać.

Burmistrz M. Adamek: Odnosząc się do interpelacji radnego Borkowskiego zapewnił, że zostanie wkrótce przeprowadzona wizja lokalna na ul. Szenica i w tym roku zadanie to zostanie wykonane. Ponadto w okresie wieczornym zostanie przeprowadzona wizja lokalna przy ul. Gdańskiej i jeżeli wykaże ona, iż problem jest znaczący to również to zadanie w przyszłym roku zostanie rozstrzygnięte. Odpowiadając na interpelację radnego Sitnickiego w sprawie rewitalizacji deptaka przy ul. Sienkiewicza poinformował, iż wkrótce nastąpi podpisanie aktu notarialnego, dzięki któremu Miasto i Gmina zostanie właścicielem terenów PKP. Tak więc przewidziana jest cała rewitalizacja tych terenów z uwzględnieniem deptaka przy ul. Sienkiewicza. Kolejno odpowiadając na interpelację radnego Załustowicza, zaznaczył, że przeprowadził rozmowę z zarządcą, który miał to zadanie wykonać. Nadmieniał, iż będą podjęte próby, aby problem rozwiązać. Następnie odniósł się do interpelacji radnego Kusiakiewicza, zostanie sprawdzone czy istnieją możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych. Jeżeli nie - to zostanie przeanalizowany budżet i na pewno pojawią się jakieś możliwości, by postawić wigwam w Nowej Wsi. Kolejno odnosząc się do interpelacji radnego Grygła Burmistrz M. Adamek poprosił, by odpowiedzi udzielił Kierownik Gospodarki Komunalnej R. Łukasik, na jakim etapie są te działania.

Kierownik GK R. Łukasik: odpowiedział, iż problem na ulicy Stefana Batorego jest odwieczny. Odkondu się wiele spotkań Zarządu Dróg Powiatowych, Policji i naszego Wydziału w sprawie w/w ulicy. Pojawiło się wiele pomysłów m.in. ulicy jednokierunkowej, do którego to rozwiązania mieszkańcy nie byli przychylnie nastawieni. Kolejnym pomysłem była zmiana oznakowania, jednakże przepisy Ustawy Drogowej jasno mówią, iż na zakrętach

i skrzyżowaniach się nie parkuje. Postawienie słupków także mieszkańcom do końca nie przypadło do gustu. Policja jak może często monitoruje ten obszar, choć i to działanie nie pomaga, gdyż problem nieustannie powraca.

Burmistrz M. Adamek: zauważył, iż radny Grygiel otrzymał odpowiedź na interpelację od Wydziału Gospodarki Komunalnej, w której zawarta była informacja, iż zostaną postawione trzy słupki na ulicy Stefana Batorego. Zwrócił się także o podanie konkretnego okresu czasowego w jakim to zadanie zostanie zrealizowane.

Kierownik GK R. Łukasik: odpowiedział ze względu na niewysokie koszty słupki na tej ulicy zostaną zamontowane do końca miesiąca listopada.

Do ptk 10 Podsumowanie działalności samorządu Miasta i Gminy Pleszew VI kadencji.

Przewodniczący Rady: zaznaczył, że Rada Miejska odbyła 38 posiedzeń sesji. W tym 5 sesji nadzwyczajnych.

Zauważył, iż radni nie tylko pracują na sesjach Rady Miejskiej, ale i również w komisjach których odbyło się:

- 36 spotkań Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych,
- 33 spotkania Komisji Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
- 42 spotkania Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych, Opieki Społecznej i Zdrowia,
- 40 spotkania Komisji Oświaty i Kultury,
- 41 spotkań Komisji Sportu i Rekreacji,
- 32 spotkania Komisji Rewizyjnej.

Radni nie tylko pracują w komisjach i na sesjach. Radni także spotykają się na zebraniach wiejskich, miejskich, na różnych organizowanych spotkaniach. Takie spotkanie odbyło się między innymi, gdy podejmowali decyzję w sprawie budowy drogi przy Florentynie, która przyniosła Miastu i jego mieszkańcom ok. 100 miejsc pracy. Należy zaznaczyć, że jako reprezentanci mieszkańców Miasta i Gminy podejmują decyzję w ich imieniu, ponieważ mieszkańcy obdarzyli ich zaufaniem i raz na cztery lata ich wybierają, a jak zostaną ocenieni pokażą wybory, które odbędą się za kilka dni. Przedstawił również ważniejsze inwestycje, do których zalicza się przede wszystkim Park Wodny. Inwestycja ta wyniosła ponad 20 milionów. Sala gimnastyczna przy ZSP nr 3 oddana nie dawno do użytku. Wykonano około stu dróg i chodników w tej kadencji, a także targowisko miejskie, którym można się poszczycić, gdyż osiągnięto standard europejski. Nie ma miejscowości, w której nie zostałyby przeprowadzone jakakolwiek inwestycje. Następnie wspomniał o budżecie obywatelskim, o którym jest głośno obecnie w kraju. Zauważył, że radni wyprzedzają pomysły, które się teraz rodzą. Ogólnie spoglądając na naszą gminę w okresie kilku lat widać gołym okiem jakie inwestycje zostały wykonane, i jak wygląda Miasto i Gmina.

Na koniec podziękował przede wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Pleszew, za sprawą, których Rada została powołana i którzy na wielu spotkaniach, zebraniach inspirowali radnych do działania. Dzięki nim wyciągano wnioski, które później realizowano. Kolejno podziękował Paniom i Panom radnym, którzy podejmowali trafne i dobre decyzje, Burmistrzowi i jego zastępcom, ponieważ Rada dzięki nim żyje w zgodzie. Gdy między Burmistrzem a Radnymi nie ma dobrych relacji, to nic dobrego się nie dzieje. Dzięki dobrej relacji wszystko zostało dobrze wykonane. Następnie podziękował kierownikom wydziałów, którzy z Radą Miasta spotykają się najczęściej i borykają się z problemami, które radni im przynoszą. Dyrektorom

szkół, z którymi wspólnie podejmowali decyzje. Prezesom za sprawą których osiągnęli sztandarowe inwestycje. Dzięki prezesowi Małeckiemu powstał basen, dzięki panu Grzegorzowi Knappe powstało jedno z prężniejszych Przedsiębiorstw Komunalnych jakie istnieje. Pani Alicji Błaszczyk za nowe bloki. Budownictwo wielorodzinne w Polsce nie rozwija się, natomiast rozwija się budownictwo prywatne, a Rada rozwija właśnie budownictwo wielorodzinne za sprawą PTBS. Podziękował sołtysom, przewodniczącym osiedli, dzięki którym różne inicjatywy na początku zostają podejmowane, to właśnie oni są przedramieniem Rady. Podziękował mediom obecnym na sesjach, choć nie zawsze radni zgadzają się z ich opinią bo taka jest właśnie ich rola. Wszystkim tym, którzy przychodzą na sale sesyjną, również tym osobom prywatnym, które interesują się życiem Rady i Gminy. Przeprósł wszystkich jeżeli w swojej czteroletniej kadencji kogoś obraził, bądź uraził. Zaznaczył, że jest tylko człowiekiem i jak każdy popełnia błędy.

Radny Dryjański: w imieniu klubu Miłośników Ziemi Pleszewskiej serdecznie podziękował wszystkim obecnym, Paniom i Panom radnym za miłą współpracę, za wszystkie inwestycje. W szczególności jako sołtys wsi Suchorzew w imieniu wszystkich sołtysów podziękował za inwestycje, które zostały wykonane na terenach wiejskich. Jak widać na terenach wiejskich dużo się zmieniło, powstały wigwamy, place zabaw, przeprowadzono remonty sal wiejskich. Jeszcze raz wszystkim serdecznie podziękował, na koniec wszystkim kandydującym życzył zdrowia i wygranej.

Radny Sitnicki: podzielił się własną refleksją i podsumowaniem. Po zbilansowaniu czterech lat pozytywnie ocenił działalność Rady i panów Burmistrzów. Zauważył, iż wykonane inwestycje były owocem decyzji wspólnie podejmowanych. Wiele inwestycji zostało już wykonanych, szereg jeszcze innych jest przed nimi do wykonania. Rozpoczęta została rewitalizacja PKP, czy cmentarza ewangelickiego. Problemy te pozostawione zostaną następnej Radzie i dlatego wyraził nadzieję, że przyniesie to spodziewane efekty. Na pewno nie wszystkie problemy tego miasta zostały rozwiązane, sporym wyzwaniem pozostaje bezrobocie i brak dużego inwestora.

Powstały w okresie tej kadencji specjalne strefy, gdzie można potencjalnych inwestorów zaprosić. Zatem być może w następnej kadencji przyszedł czas na zbieranie owoców tych działań. Kolejno wspomniał jedną niemiłą sprawę, która wydarzyła się w okresie tych czterech lat. A mianowicie próbę wygaszenia mandatu kolegi Jędrasiaka. Z upływem czasu zauważył, iż ta sytuacja była niestosowna, nieuzasadniona, a dla Radnego i wyborców, którzy oddali na niego głos krzywdząca. W związku z faktem, iż zarzuty były formułowane publicznie teraz publicznie go przeprosza. Startującym w wyborach radnym życzył sukcesów, natomiast tym, którzy nie zostaną powołani do RM czy innego samorządu życzył spełnienia na innych polach życia oraz prosił, by nie poddawali się i nadal nie ustawali w pracy dla Miasta i Gminy.

Radny Żychiewicz: dodał do wystąpienia Przewodniczącego Rady, iż radni również interweniowali na wnioski mieszkańców. Zaapelował do wszystkich decydentów w nowych radach gminnych, miejskich, powiatowych i wojewódzkich, do wszystkich władz wykonawczych, aby w przyszłości działali w interesie ogółu obywateli, aby oni nie doznawali krzywdy od swoich władz. Na koniec podziękował wszystkim imiennym i bezimiennym osobom, radnym, urzędnikom, mieszkańcom którzy pomagali mu wypełniać publiczną funkcję. Którzy w zaufaniu przekazywali mu swoje problemy, sygnalizowali ogólne niedogodności w nadziei, że spowoduje poprawę rzeczy, które działają nie prawidłowo. Przeprósł tych, których spraw nie był w stanie przeprowadzić bądź nie były do przeprowadzenia. Przeprósł radnych koalicji rządzącej i przedstawicieli władz

wykonawczych za ostre wystąpienia na sesjach, nie wynikały one ze złośliwości tylko były odważną czasem bezkompromisową próbą załatwienia trudnych spraw.

Radny Kaczmarek: podziękował w imieniu klubu Platformy Obywatelskiej wszystkim radnym, panom Burmistrzom, sołtysom, przewodniczącym osiedli, pracownikom urzędu, pracownikom wszystkich jednostek podległych. Zauważył, że w porównaniu z poprzednią kadencją, w której również zasiadał, opozycja z koalicją nauczyła się rozmawiać, a w efekcie powstało wiele kompromisów co służyło dobru mieszkańców.

Radny Klak: w imieniu klubu również podziękował za współpracę wszystkim radnym, Burmistrzom, wszystkim siedzącym na Sali. Zauważył, iż VI kadencja na przełomie 25- lecia była najlepszą kadencją Rady Miejskiej z dotychczasowych. Mało było zauważalnych interesów partykularnych, nie występowały osobiste wycieczki radnego do radnego czy radnej do radnego, z czasem naturalnie zanikł na sesji podział między opozycją a koalicją jak zauważył wcześniej kolega Kaczmarek. Można było wypracować kompromis poprzez rozmowy klubów na komisjach, w których poszczególni radni są członkami. Dało to się zauważyć, jak wynik podejmowanych uchwał, czy inwestycji, które Rada Miasta wspólnie z władzą zrealizowała w VI kadencji, najwięcej w ciągu 25- lecia. Wyraził pogląd, że środki pozostawione na końcu kadencji, gromadzone na rachunkach bankowych są najwyższe w ciągu minionych 25 lat. Wszystkim serdecznie podziękował.

Radny Kowcuń: w imieniu swoim i radnej Bandosz za cztero letnią współpracę, szczególnie podziękował kolegom pracującym wspólnie w Komisji Budżetowej za współpracę i wyrozumiałość. Podziękował kierownikom jednostek. Uzupełnił wypowiedź przewodniczącego, iż prezesowie poszczególnych spółek budowali szereg inwestycji jak PTBS- blok, Spółka Sport- basen, ale nie można zapomnieć o Przedsiębiorstwie Komunalnym, które skanalizowało gminę za kwotę 20 milionów złotych, tą inwestycję należy również pochwalić.

Burmistrz M. Adamek: również serdecznie podziękował i uzupełnił wszystkie wcześniejsze wypowiedzi o pewne elementy pracy radnych, które nie zostały dostrzeżone. Po pierwsze wspominał o zespole, który pracował nad kwestią budowy basenu, kompleksu sportowego na początku kadencji. Spotkań było wiele i na etapie koncepcji tego obiektu zostały zgłaszane uwagi projektantom , które wprowadzono. Zaowocowało to tym, iż powstał jeden z lepszych obiektów. Drugim ważnym elementem jest to, że od początku 2013 roku funkcjonował zespół – komisja nadzwyczajna, związana z gospodarką odpadów pod kierownictwem pana radnego Grobysa. Zaznaczył, że ta praca trwająca ponad rok przyniosła znakomite efekty, gdzie na końcu działań nie wystąpiły żadne trudne sprawy, gdyż wszystko dokładnie zostało omówione na posiedzeniach zespołów. Dziś analizując wpływy, widać, iż te decyzje były trafne. Trzecim elementem, o którym wspominał to powołanie zespołu pod przewodnictwem pana radnego Sitnickiego ratującego Sąd Rejonowy w Pleszewie. 16 października 2014 roku Minister Sprawiedliwości podpisał rozporządzenie, dzięki któremu od 1 stycznia 2015 roku wraca Sąd Rejonowy do Pleszewa. Tych Spraw, nad którymi radni pracowali było bardzo wiele i za to wszystko serdecznie podziękował. Zauważył, że ta Rada i władze wykonawcze mocno ze sobą współpracowali, współdziałali, nie tak jak miało to miejsce w poprzedniej kadencji. Zdecydowanie mniej było różnego rodzaju kłótni, antagonizmu, donosów i to spowodowało, że udało się tak wiele wykonać. Oczywiście udało się to wykonać dlatego, iż pojawiała się szansa na pozyskanie środków finansowych i ta szansa została przez wszystkich wykorzystana. Bardzo serdecznie podziękował przede wszystkim pracownikom urzędu, sołtysom, przewodniczącym osiedli, wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych,

gdyż oni byli siłą napędowa i pokazywali co jest do zrobienia, co należy zrobić i w jakim kierunku należy pójść. Zauważył, że bez tak mocnego wsparcia tych osób nie dałoby się tego wszystkiego zrealizować. Następnie dodał, iż dzisiejsza sesja, ostateczne wystąpienia świadczą o tym, że wszyscy zegnają się z wielką klasą. Jeszcze raz wszystkim serdecznie podziękował w imieniu swoim a także zastępców.

W tym momencie zostały wręczone podziękowania radnym, sołtysom, przewodniczącym osiedli.

Do ptk. 11 Sprawy różne

Radny Żychlewicz: zaznaczył, iż pracuje do końca i postanowił zabrać głos na podstawie wniosków, które wpłynęły dzięki mieszkańcom Miasta i Gminy.

Poprosił o wystąpienie do dyrekcji kolei, do której należy budynek stacji kolejowej o zmianę ich decyzji dotyczącej godzin zamykania wejścia do poczekalni dla podróżnych w tym budynku. Obecnie budynek jest zamykany o godz. 20³⁰. Tymczasem młodzież szkolna i studenci wyjeżdżają do domów również po tej godzinie. Zaznaczył sugestynie, iż osoby te muszą czekać na otwartym terenie w każdą pogodę, a zbliża się zima. Zrozumiałe jest, że władze gminy nie mają możliwości wydawania bezpośrednich decyzji w sprawach niezależnej jednostki gospodarczej. Prosi jednak o wystąpienie z interwencją w tej sprawie.

Kolejno w momencie uzasadniania różnych powstałych spraw, sytuacji władze miasta oferują różne rozwiązania. Z realizacją natomiast jest gorzej. Tak było w przypadku kolejki dojazdowej do Kowalewa. Kolejka miała jeździć prywatnie i to nie wyszło. Ponadto miały tam docierać przejeżdżające przez Kowalew autobusy. Też to nie funkcjonuje. Mieszkańcy sami muszą przyjeżdżać po swoich bliskich na stację, a ci którzy nie mają pojazdów muszą maszerować cztery kilometry na nogach w różnych warunkach atmosferycznych. Zaproponował zająć się tym tematem i rozwiązać ku zadowoleniu mieszkańców. Kolejną sprawą jest to, iż w sprawie podatku śmieciowego mieszkańcy postulują, aby obliczać go na podstawie zużytej wody, a nie od osoby. W ten sposób nikt nie będzie w stanie ukrywać osób zameldowanych i osób przebywających w danym lokalu. Prosi o wzięcie tego postulatu pod uwagę przy ogłaszaniu nowego przetargu na wywózkę śmieci.

Kolejno zaznaczył, że na jednej z sesji, wnioskował o wycinkę grubych i niebezpiecznych drzew, by nie zagrażały bezpieczeństwu mieszkańców. Wówczas zbyt te słowa lakonicznymi odpowiedziami i zbagatelizowano. Bardzo jednak się ucieszył faktem, gdy przeczytał w prasie, że w parku miejskim drzewa zostały wycięte, a uzasadnienie było identyczne jak uzasadnienie wcześniej składanych wniosków. Uważa, że przyczyniły się do tej decyzji wybory, które niebawem będą miały miejsce, ale w ten sposób władze wykazały się dbałością o mieszkańców. Zaznaczył, iż może nie będzie miał już okazji przemawiać na tej Sali jako radny, dlatego zaapelował do wszystkich władz miasta o wytypowanie w planach, malowniczego, ustronnego miejsca dla budownictwa mieszkaniowego, gdzie mieszkańcy będą mieli spokój i gwarancję, że w przyszłości nie zakłóca go żadne hałaśliwe inwestycje niemieszkalne. Ponadto wyraził zrozumienie, iż wniosek jaki wpłynął w sprawie wiatraków sugerujący przyjęcie przez Radę pewnych decyzji szczególnie chodzi o odległość domów mieszkalnych, nie zostanie przez tą Radę rozpatrzone.

Radny Jędrasiak: w związku z oglądanym niedawno reportażem prosi o pochylenie się nad tak zwaną kopertą życia. Z uwagi na fakt, iż coraz więcej jest na terenie Miasta i Gminy osób samotnych. Pomysł polega na tym, iż na specjalnym druku zawarte są informacje na co choruje dana osoba, zamieszczony jest kontakt do najbliższej osoby, grupa krwi, jakie leki zażywa – taką informację umieszcza się w widocznym miejscu. W reportażu umieszczało się

to w lodowce a na niej widniała odpowiednia naklejka, która sygnalizowała, że takie informacje tam się znajdują. W sytuacji, gdy ktoś chce udzielić pomocy danej osobie, wie gdzie znajdują się najważniejsze informacje o niej. Takie działanie niejednokrotnie mogłoby uratować komuś życie. W ramach promocji gminy można w przyszłości takie działanie zrealizować.

Radny Grobys: przypomniał o pełniącej przez siebie funkcji przewodniczącego Komisji Mieszkaniowej i w szczególności podziękował członkom: paniom z MGOPS, przedstawicielom PTBS, przedstawicielce Urzędu Miasta i Gminy za wkład, który ta komisja poczyniła w prace bardzo odpowiedzialną i trudną. W tej kadencji została podjęta nowa uchwała dotycząca przydziału mieszkań, która jest bardziej czytelna i rozwiązuje te tematy. Zauważył również, iż jako komisja składano do Pana Burmistrza wnioski z prośbą rozwoju budownictwa komunalnego i socjalnego. Kolejno zwrócił się do Dyrektora MGOPS, by przekazała podziękowania swoim pracownikom, którzy uczestniczyli w tych pracach.

Radny Załustowicz: w związku z minionym Świętem Zmarłych zwraca się z prośbą postawienie kamienia pamiątkowego na osiedlu Mieszka I, na byłym cmentarzu ewangelickim. Umożliwi to mieszkańcom złożenie hołdu ludziom, którzy tam spoczywają, poprzez zapalenie zniczy pod pamiątkową tablicą.

Burmistrz M. Adamek: podziękował, za wszystkie sprawy zgłoszone w punkcie „Sprawy różne.” Zauważył, iż większość tych problemów dotyczyć będzie już nowej Rady, nowego organu wykonawczego. Obiecał przekazać wszystkie zagadnienia nowej radzie.

Przewodniczący Rady: po wyczerpaniu porządku zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała:


Natalia Sobczyk

Przewodniczący Rady:


Olgierd Wajsnis

Wykaz załączników:

- Załącznik nr 1 – lista obecności Radnych Rady Miejskiej,
Załącznik nr 2 - lista obecności kierowników Urzędu Miasta i Gminy,
Załącznik nr 3 – lista obecności sołtysów,
Załącznik nr 4 – lista obecności Przewodniczących Zarządów Osiedli,
Załącznik nr 5 – lista obecności zaproszonych gości,
Załącznik nr 6 - uchwała nr XXXVIII/480/2014 w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian dodatkowych 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.,
Załącznik nr 7 – uchwała nr XXXVIII/481/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 18 września 2013r. w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Pleszew z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014,
Załącznik nr 8 – uchwała nr XXXVIII/482/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pleszew na lata 2014 – 2032,
Załącznik nr 9 – uchwała nr XXXVIII/483/2014 w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2014,
Załącznik nr 10 – uchwała nr XXXVIII/484/2014 w sprawie przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Rokutowie mienia komunalnego,
Załącznik nr 11 – uchwała nr XXXVIII/485/2014 w sprawie przekazania do zarządu na rzecz sołectwa w Prokopowie mienia komunalnego,
Załącznik nr 12 – uchwała nr XXXVIII/486/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Marszew – Wschód” dla części wsi Marszew gmina Pleszew,
Załącznik nr 13– uchwała nr XXXVIII/487/2014 w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania dotyczącego utrzymania chodników położonych przy drogach krajowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Pleszew,
Załącznik nr 14– uchwała nr XXXVIII/488/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic: Prokopowska i Glinki w Pleszewie,
Załącznik nr 15– uchwała nr XXXVIII/489/2014 w sprawie wyrażenie zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działek nr 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 666/2, 682, 683, 678/1 położonych w Pleszewie.